
COMUNE DI GUARDABOSONE  
(VERCELLI) 

MISSIONE; Servizi Istituzionale, generali, di gestione 
 

ATTO DI IMPEGNO DI SPESA 
N. 11 DEL 03.02.2021 

Oggetto: affidamento incarico alla ditta HALLEY INFORMATICA srl per 
integrazione software per servizi PAGOPA, app IO e attivazione sistema SPID 

Il Responsabile del Servizio 

DATO atto che il Decreto Semplificazione e Innovazione Digitale, DE n. 76/2020, 
prevede che i Comuni debbano rendere accessibili i propri servizi attraverso lo SPID 
(Sistema Pubblico di Identità Digitale), portare a completamento il processo di 
migrazione dei propri servizi di incasso verso la piattaforma pagoPA, nonché rendere 
fruibili ai cittadini i propri servizi digitali tramite PApp IO; 

CHE è stato istituito presso il Ministero per Innovazione Tecnologica e 
Digitalizzazione un Fondo per l’assegnazione di contributi economici ai Comuni 
Italiani che sarà riconosciuto solo a seguito del conseguimento del risultato previsto 
dalla normativa; 

CHE per il Comuni fino a 5000 abitanti è previsto un contributo massimo di € 
3.900,00; 

RITENUTO di affidare incarico alla ditta HALLEY INFORMATICA SRL che si 
occupa della manutenzione dei programmi utilizzati per la fornitura del servizio di 
cui trattasi; 

VISTI i seguenti preventivi della ditta HALLEY INFORMATICA SRL: 

Servizio di attivazione del sistema SPID e fornitura certificato SSL € 375,00 + 
IVA; 
Servizio di consulenza per integrazione con l’app IO e avanzamento tecnologico 
degli uffici demografici € 600,00 + IVA 
Servizio di pagamento online PagoPA € 540,00 + IVA 



 

CONSIDERATO che l'importo dell'incarico previsto è inferiore ad € 40.000,00= e 
pertanto, ai sensi del Dl.vo 50/2016 è possibile l'affidamento diretto da parte del 
Responsabile del Procedimento; 

VISTA la legge di bilancio 2019 che cambia la soglia relativa all’obbligo di ricorrere al MEPA, il 
Mercato Elettronico delia PA. Il limite di importo superato il quale tutte le PA sono tenute a 
effettuare acquisti di beni e servizi attraverso il MEPA, infatti, passa da mille euro a 5mila euro; 

DATO atto che il numero CIG assegnato a tale intervento è Z9B3090A05; 

1) Di approvare i preventivi inviati dalla ditta HALLEY INFORMATICA SRL per i 
servizi meglio indicata in narrativa , per una spesa complessiva di € 1.515,00 + IVA. 

2) Di far fronte alla spesa di € 1.848,30= mediante imputazione al cap. PEG 1043/11 
del bilancio 2021 

3) Di dare atto che la ditta dovrà garantire la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
L. 136/2010 e la regolarità contributiva mediante apposito DURC. 

VISTO. Si esprime parere favorevole per quanto alla regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi art. 153 D.LVO n. 267 del 18.08.2000, nonché per 
quanto riguarda la compatibilità e copertura monetaria ai sensi art. 9 D.L. n.. 78/2009. 

D E T E R M I N A  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

Il Responsabile del Servizio 



il 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 
giorno                           vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

n. reg. pubbl. 
 

                                                                                                                  

 


